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ویژگی های فراری دیتونا SP3 کرج بالاترین سرانه مالکیت خودرو در کشور را دارد

مدل جدید فراری با الهام از ماشــین های مسابقه 
قدیمی ساخته شده اما ویژگی های مدرن جذابی به 

آن اضافه شده که محبوبیت آن را دو چندان می کند.
فراری به تازگی از آخرین مدل هایپرکار آیکونای خود رونمایی 
کرد. این مدل فراری دیتونا SP3 نام دارد و این اسم را از مسابقه 
۲۴ ساعته دیتونا در سال ۱۹۶۷ گرفته است. مسابقه ای که در آن 
سه ماشین فراری مقام های اول تا سوم را به خود اختصاص دادند. 
اساس طراحی این مدل از مدل های قدیمی ماشین های مسابقه ای 
گرفته شده است.موتور این خودرو نسخه ای از موتور ۸۱۲ شش 

و نیم لیتری V۱۲ است. این موتور حداکثر سرعت ۹۵۰۰ دور بر دقیقه دارد اما نیرویی معادل حداکثر ۸۲۸ اسب بخار تولید می کند. این 
به این معنی است که مدل جدید فراری قدرت مندترین فراری  غیرهیبریدی مخصوص جاده تاریخ است.این مدل همچنین ۵۱۴ پوند 
فوت گشتاور نیرو تولید می کند و گیربکس ۷ سرعتی و دو کلاچه دارد. طبق گفته کمپانی فراری صفر تا صد این ماشین ۲/۸۵ ثانیه بوده 
و در ۷/۴ ثانیه به سرعت ۲۰۰ کیلومتر بر ساعت می رسد.در اطراف موتور، شاسی از جنس مواد کامپوزیت قرار دارد و قسمت هایی مانند 
اتاقک اصلی بیشتر از فیبر کربنی ساخته شده است. فراری نگفته که به طور خاص از اجزای شاسی لافراری استفاده کرده است اما گفته 
است از زمان لافراری ماشین جاده ای دیگری مانند این نساخته است.طبق گفته اتو بلاگ، شکل ماشین به طور مشخص از ماشین های 

قدیمی استقامتی مانند 33۰P3 و P۴ الهام گرفته شده است. اما با ویژگی های مدرن مانند چراغ های ظریف و شیارهای پشت ماشین.
داخل ماشین هم از ماشین های مسابقه الهام گرفته است. صندلی ها ثابت و بالشتک ها مستقیم به شاسی متصل هستند. ظاهرا صندلی ها 

درارتفاع کمتری نسبت به مدل های قبلی قرار گرفته اند و پدال  ها و فرمان در ارتفاع های مختلفی قابل تنظیم هستند.

رئیس پلیس راهور کرج گفت: کرج بالاترین سرانه 
مالکیت خودرو در کل کشور را دارد. 

علی محمد آقاجانی با اشاره به گلایه شهروندان از وجود ترافیک 
شدید در برخی از معابر و خیابان های کرج اظهار کرد: کرج بالاترین 
ســرانه مالکیت خودرو در کشور را دارد که همین باعث شده در 
اغلب ســاعات روز شاهد تعداد زیادی خودرو باشیم که در سطح 

معابر و خیابان ها در حال تردد هستند.
علی محمد آقاجانی رئیس پلیس راهور کرج ادامه داد: معابر و 
خیابان های شهر هم ظرفیت معینی دارند و در برخی ساعات تعداد 

خودروها از گنجایشی که دارند بیشتر است و همین باعث ایجاد ترافیک می شود.
علی محمد آقاجانی رئیس پلیس راهور کرجاضافه کرد: ترافیک معضلی چند وجهی است و برای کاهش آن باید زیرساخت های لازم 
از قبیل نوسازی و توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی مثل مترو، اتوبوس و تاکسی را در دستور کار قرار داد تا مردم به جای استفاده از 

خودروهای شخصی به سمت استفاده از ناوگان حمل و نقل عمومی روی بیاورند.
این مسئول تاکید کرد: مردم هم باید همکاری لازم را داشته باشند و برای جلوگیری از بروز ترافیک به ویژه در ساعات اولیه صبح و عصر، 

کمتر از خودروی شخصی خود به خصوص به صورت تک سرنشین استفاده کنند.
علی محمد آقاجانی رئیس پلیس راهور کرج در بخش دیگری از صحبت های خود با اشاره به لغو محدودیت های تردد شبانه گفت: 
 طرح از 3۰ آبان لغو شــده و دیگر خودروهایی که از ســاعت ۱۰ شــب تا سه صبح در سطح معابر شهری تردد دارند جریمه نخواهند 

شد.

راههای تقویت تولید داخلی با استفاده از سرمایه های مردمی بررسی شد

در جلسه هیات دولت گزارشــی از روند افزایش تولید خودرو در کشور ارائه و 
راه های تقویت تولید داخلی با استفاده از سرمایه های مردمی بررسی شد. 

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، وزیر صنعت، معدن و تجارت گزارشی از اقدامات ستاد 
تنظیم بازار در زمینه کنترل قیمت ها به ویژه اقلام خوراکی بیان کرد.

در جلســه یکشنبه شب ستاد هماهنگی اقتصادی دولت به ریاست آیت الله سید ابراهیم رییسی، 
گزارشــی از وضع شاخص های کلان اقتصادی کشور و روند تنظیم بازارهای مختلف ارائه شد. در 
این گزارش، وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن تشریح اقدامات ستاد تنظیم بازار در زمینه کنترل 
قیمت ها به ویژه اقلام خوراکی تصمیمات این ستاد را در جهت تثبیت بازار موثر دانست. رییس جمهوری با تاکید بر اهمیت ثبات در بازار 
و منطقی شدن نرخ کالاهای اساسی تداوم اجرای تصمیمات ستاد هماهنگی اقتصادی دولت و ستاد تنظیم بازار را ضروری خواند. در این 
جلسه همچنین گزارشی از روند افزایش تولید خودرو در کشور ارائه و راه های تقویت تولید داخلی با استفاده از سرمایه های مردمی بررسی شد.

عزم سایپا برای تحویل خودروهای مشتریان در موعد مقرر 

معاون بازاریابی و فروش گروه ســایپا گفت: در حال حاضر در تولید و تحویل 
محصولات خود به مشــتریان با تاخیر زیاد مواجه نیستیم و خودروها براساس 

برنامه ریزی و به موقع تولید شده و در زمان مقرر تحویل می شود. 
حسین کاظمی افزود: مطابق با تدابیر مدیرعامل گروه و نیز برنامه ریزی های صورت گرفته، چالش 
تاخیر در تحویل محصولات سایپا برطرف شده و خودروها در موعد مقرر تحویل مشتریان می شود. 

 ACU وی ادامه داد: دو قطعه مهم و راهبردی شامل مالتی مدیای خودرو شاهین و همچنین قطعه
مربوط به محصولات ساینا.اس و کوییک.اس با تاخیر تولید توسط شرکت های قطعه ساز مواجه شده 
که موجب شده تحویل این محصولات به مشتریان با کمی تاخیر مواجه شود.به گفته وی، گروه سایپا هماهنگی های لازم با زنجیره تامین 
و قطعه سازان را برای رفع مشکل تولید و تامین قطعات مذکور انجام داده و به زودی تولید هر دو قطعه طبق روال برنامه ریزی شده صورت 
خواهد گرفت. معاون بازاریابی و فروش سایپا تصریح کرد: رویکرد سایپای نوین، جلب رضایت مشتریان از طریق ارتقاء کیفی مستمر و نیز 
تسریع در تولید محصولات و عرضه است. کاظمی گفت: با وجود همه مشکلات توانستیم مشکل مهم تعهدات معوق را به طور کامل حل 

و فصل کنیم و امروز در زمینه تحویل هیچ یک از محصولات با تاخیر طولانی مدت مواجه نیستیم. 
وی در پایان تاکید کرد: تلاش می کنیم با افزایش تولید و عرضه خودرو به بازار، نیازهای مشتریان و تقاضای موجود در بازار را پاسخ دهیم.

هنوز کمیسیون وارد بررسی طرح های ثبت سند مالکیت خودرو نشده است

یک عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی گفت که هنوز این 
کمیسیون وارد بررسی طرح های مربوط به سند مالکیت خودرو نشده است اما 

قطعا باید مجلس برای رفع گرفتاری مردم در این باره تصمیم گیری کند.
حسینعلی حاجی دلیگانی اظهار کرد: شش طرح درباره سند مالکیت خودرو به امضای نمایندگان 
رسیده که سه مورد از آنها استفساریه و سه مورد دیگر قانون گذاری است. در برخی از آنها گفته شده 
که به یکباره ثبت سند مالکیت خودرو به دست دفاتر اسناد رسمی انجام شود و یکسری جزییات در 
راهنمایی و رانندگی صورت گیرد. وی افزود: برخی از طرح های دیگر مبنی بر آن است که کل کار 
تشریفات صدور سند و تعویض پلاک در نیروی انتظامی انجام شود تا راهنمایی و رانندگی، موضوع پرداختی های مربوط به عوارض، جریمه 
و بدهکاری ها را بررسی کرده و از حصول آن مطمئن شود و همچنین روند شناسایی مالکان و اصالت خودرو و موارد دیگر را مورد سنجش 
قرار دهند. این عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی افزود: هنوز هیچ کدام از این طرح ها در دستور کمیسیون حقوقی 
قرار نگرفته است اما قطعا برای تعیین تکلیف این موضوع و رفع گرفتاری های مردم ضروری است در این باره تصمیم گیری شود در نهایت 
کمیسیون حقوقی برای برگزاری جلسات نظر خود را به صحن علنی جهت اعلام نظر نمایندگان ارائه می کند و تکلیف مرجعیت ثبت سند 

خودرو در مجلس شورای اسلامی مشخص می شود.

پیش فروش ۷ محصول سایپا آغاز شد

 پیش فروش یک ساله هفت محصول گروه خودروسازی سایپا از دیروز )دوشنبه، 
یکم  آذرماه( به مدت دو روز آغاز شد. 

متقاضیان محصولات ســایپا از ســاعت ۱۰ صبح دیروز و به مدت ۲ روز به صورت شبانه روزی 
می توانند برای خودروهای شــاهین G، کوییــک S، کوییک دو رنگ )R(، کوییک با گیربکس 
معمولی، ساینا S، سایپا SE ۱۵۱ موتور ۱3M و کوییک پلاس با گیربکس اتوماتیک ثبت نام کنند.

حداکثر زمان تحویل خودروهای یاد شده یک سال است و از خرداد ۱۴۰۱ نخستین سری تحویل 
مشتریان می شود. در پیش ثبت نام این طرح نیز مانند طرح های گذشته فروش خودرو در کشور، مبلغی 
دریافت نمی شود اما پس از قرعه کشی، اسامی منتخب ۷۲ ساعت فرصت خواهند داشت تا با واریز مبلغ علی الحساب از قیمت خودرو، نسبت 
به تکمیل ثبت نام خود اقدامات لازم را انجام دهند. نارنجی پوشان جاده مخصوص به عنوان دومین خودروساز بزرگ کشور در هفت ماهه 

امسال موفق به تولید ۲۴۶ هزار و ۲۷۸ دستگاه خودرو شدند که رشد ۴.۲ درصدی در هم سنجی با پارسال نشان می دهد.

مقایسه و بررســی آمار تولید و فروش 
ایران خودرو و ســایپا نشان می دهد که 
در مجموع هفت ماه ســال جاری بالغ بر 
۴۳۳ هزار خودرو تولید شــده که بیش 
از ۴۱۵ هزار دســتگاه آن تجاری و روانه 
بازار شده اســت اما قریب به ۱۸ هزار 
دستگاه از محصولات این دو خودروساز 
بزرگ به مرحله تجاری سازی نرسیده و 
احتمالا ناقص، کف پارکینگ خودروسازان 

باقی مانده است.
طبق آمار ارائه شــده توســط خودروسازان بزرگ 
کشور به ســازمان بورس، از ابتدای سال جاری تا 
پایان شهریورماه، در مجموع ۴33 هزار و ۶۱3دستگاه 
خودرو در ایران خودرو و ســایپا تولید شده که برای 
۴۱۵ هزار و ۶3۷ دستگاه فاکتور فروش صادر شده 
است.در مجموع هفت ماه سال جاری ۲۴۲ هزار و 
۲۷۶ دستگاه در گروه صنعتی ایران خودرو تولید شده 
است که از این تعداد برای ۲۲۶ هزار و ۱۲۴ دستگاه 
فاکتور فروش صادر شــده و براین اساس قابلیت 
تجاری سازی داشته است و ۱۶ هزار و ۱۵۲ دستگاه 
الباقی تولید این مدت ناقص در پارکینگ خودروسازی 

باقی مانده است.

این در حالیســت که گروه خودروسازی سایپا در 
هفت ماهه امسال ۱۹۱ هزار و 33۷ دستگاه خودرو 
تولید کرده و برای ۱۸۹ هزار و ۵۱3 دستگاه خودرو 
فاکتور فروش صادر کرده است؛ بدین ترتیب ۱۸۲۴ 
دستگاه از محصولات تولیدی این گروه خودروسازی 
قابلیت تجاری سازی نداشته است.طبق آمار ۱۷ هزار 
و ۹۷۶ دستگاه از تولیدات هفت ماهه خودروسازان 
بزرگ کشــور تجاری نشده است که همانطور که 
اشاره شد، از این میزان ۱۶ هزار و ۱۵۲ دستگاه متعلق 
به ایران خودرو و ۱۸۲۴ دستگاه متعلق به گروه سایپا 
اســت.از مجموع ۲۴۲ هزار و ۲۷۶ دستگاه تولیدی 
گروه صنعتی ایران خودرو طی هفت ماهه امسال، 
۱۵۹ هزار و ۶۱ دســتگاه از محصولات خانواده پژو 
)به جز پــژو ۲۰۰۸( تولید کرده که ۱۵۴ هزار و ۹۵۲ 
دستگاه آن را فروخته است؛ همچنین ۱۰3 دستگاه 
پــژو ۲۰۰۸ تولید کرده که همه ۱۰3 دســتگاه آن 
فروخته شده است.پس از پژوها، ایران خودرو 3۰ هزار 
و ۷۹۴ دستگاه از محصولات خانواده سمند در هفت 
ماهه ابتدایی ۱۴۰۰ تولید کرده که برای 3۰ هزار و 

3۸۰ دستگاه آن فاکتور فروش صادر شده است.
همچنین در این مدت، ۲۹ هزار و ۱۹۷ دســتگاه 
دنا، ۱۶ هزار و ۹۰۸ دســتگاه رانا و ۲۹۶۸ دستگاه 

تارا در مجموعه گروه صنعتی ایران خودرو تولید شده 
اســت که به ترتیب از این میزان تولیدها، ۲۴ هزار 
و ۸۱۶ دســتگاه دنا، ۱۰ هزار و ۲۶۵ دستگاه رانا و 
۲۱۸۰ دســتگاه تارا فروخته شده است.ایران خودرو 
در محصولات مونتاژی نیز در نیمه ابتدایی امسال، 
عملکرد تولید 3۲۴۵ دستگاه هایما و همانطور که 

اشاره شد ۱۰3 دستگاه پژو ۲۰۰۸ را ثبت کرده است 
که به ترتیب 3۴۲۱ دســتگاه هایما و ۱۰3 دستگاه 
پژو ۲۰۰۸ فروخته است.همانطور که در گزارش های 
قبیل یاد شده است، از تولیدات مونتاژی پیشین این 
گروه صنعتی، سه دستگاه تندر )L۹۰(، یک دستگاه 
دانگ فنگ و از تولیدهای داخلی گذشــته آن سه 

دستگاه وانت آریسان از ابتدای سال جاری تا پایان 
مهر در آمار فروش این گروه خودروسازی ثبت شده 
است.در گروه خودروسازی سایپا نیز در طول هفت 
ماهه سال جاری همانطور که اشاره شد، ۱۹۱ هزار و 
33۷ دستگاه خودرو تولید شده است که از این میزان 
به ترتیب ۱۲ هزار و ۸۲۵ دســتگاه سهم وانت های 
ســایپا، ۱۶۶ هزار و ۶۶۰ دستگاه سهم خانواده تیبا، 
۱3۰ دستگاه ســهم آریو s3۰۰ و ۱۱ هزار و ۷۲۲ 
دستگاه سهم شــاهین بوده است.طبق  آمار، گروه 
خودروسازی ســایپا در محصولات خانواده پراید با 
توجه به توقــف انواع پرایدها تنها تولید وانت پراید 
)سایپا ۱۵۱( داشته است که ۱۱ هزار و ۴۶۵ دستگاه 
آن را فروخته اســت.  همچنین از ابتدای امسال تا 
پایان شــهریور ماه، ۱۶۶ هزار و ۶۵۶ دســتگاه از 
محصولات خانواده تیبا و ۱۱ هزار و 3۲۰ دســتگاه 
شاهین را تجاری سازی و برایشان صورت مالی ثبت 
کرده است. این خودروساز همچنین ۵۸ دستگاه از 
محصولات پراید سواری، ســه دستگاه آریو، یک 
دستگاه سراتو و 3۶۲ دستگاه چانگان )پرایدها، سراتو 
و چانگان ها مربوط به تولیدهای قبل از سال ۱۴۰۰ 
است( طی هفت ماهه امسال در آمار فروش خود به 

ثبت رسانده است.

طی ۷ ماه امسال؛

نزدیک به ۱۸ هزار دستگاه از تولیدات خودروسازان ناقص ماند

یک کارشناس صنعت خودرو شروط اصلی در کاهش 
قیمت خودرو های وارداتی را بیان کرد. 

مسیح فرزانه کارشناس صنعت خودرو با اشاره به علت افزایش قیمت 
خودرو های وارداتی طی یک ماه گذشته تاکنون، گفت: قیمت برخی 
از خودروهای وارداتی در بازار از یک ماه گذشــته تاکنون ثابت مانده 
و برخی نیز افزایش یافته اســت به طور مثال سیتروئن C3 و پژو 
۲۰۰۸ بین ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان از یک ماه گذشته تاکنون افزایش 

یافته است.
او بیان کرد: تویوتا راو۴ نیز حدودبا افزایش 3۰ تا ۴۰ میلیون تومانی 
همراه اســت که اگر بخواهیم قیمت آن را نسبت به اردیبهشت ماه 
امســال مقایســه کنیم، می توان گفت که این خودرو نزدیک به 
۷۰۰ میلیون تومان افزایش نرخ داشــته اســت؛ این روند صعودی 
قیمت برای تیگوان فولکس واگن ۲۰۱۸ نیز بوده است که نزدیک 

به ۱۰۰ میلیون تومان گران شده است. این کارشناس صنعت خودرو 
تشریح کرد: کیا سورنتو ۲۰۱۸ جی تی لاین حدود ۵۰۰ میلیون تومان، 
لکسوس ان ایکس 3۰۰ هایبرید ۲۰۱۷ نزدیک به ۱۰۰ میلیون تومان، 
ولوو ایکس سی ۹۰، ۲۰۱۷ نزدیک به 3۵۰ میلیون تومان و بی ام و 
ســری ۷، ۲۰۱۸ وی آی پی حــدود ۲۰۰ میلیون تومان از یک ماه 

گذشته تاکنون افزایش یافته است.
این کارشناس صنعت خودرو تشریح کرد: مشاهده کردیم که پس 
از انجام برخی مصاحبه که قرار است با آزادسازی  قیمت خودروهای 
وارداتی کاهش ۸۰ درصدی داشته باشد، سبب بروز شوک در بازار شد.
او تشریح کرد: قیمت خودرویی مانند مرسدس بنز اس ۵۰۰، ۲۰۱۴ 
که نزدیک به ۹ سال از عمر آن می گذرد، در کشور ما با آپشن های 
مختلف بین ۱۴ تا ۱۷ میلیارد تومان معامله می شود، یا تویوتا لندکروز 
را در حالــی می توان بین ۷۰ تا ۱۰۰ هزار درهم خریداری کرد که با 

تبدیل به ۵۰۰ تا ۷۰۰ میلیون تومان می شود، در کشور ما بین 3.۵ تا 
۴ میلیارد تومان معامله می شود.

این کارشــناس صنعت خودرو ادامه داد: تغییراتی در بند های طرح 
واردات خودرو اعمال شده است که هر فرد حقیقی و حقوقی می تواند 

در برابر برخی شرایط واردات را انجام دهد، وقتی صحبت از صادرات 
نیرو محرکه و خدمات می کنیم، باید دید آیا خدماتمان در کشور مناسب 

است که بخواهیم آن را صادر کنیم؟.
فرزانه تشــریح کرد: اکنون خودروسازان دچار مشکلات مختلفی 
هستند که همین امر سبب می شود که خودرو های زیادی در پارکینگ 
آن ها دپو شوند و مشکلاتی را برای بازار ایجاد کند، این در حالی است 
که چطور می توان در نظر داشت که صادرات قطعه داشته باشیم در 

صورتی که در داخل مشکلات داریم.
او بــا بیان اینکه در ادامه روند گرانی باید گفت که در هیچ کجای 
دنیا با اعلام دســتور های مختلف بازار کنترل نمی شود، گفت: عدم 
تزریق خودرو به بازار به میزان مناســب، رشد نرخ ارز، عدم کارایی 
طرح های پیش بینی شــده برای اداره و کنترل بازار و عدم توجه به 
اقتصاد دستوری و طرح های کوتاه مدت دلیل گرانی اخیر خودرو است.

جیپ چروکی و فورد اج از نظر ســگمنت 
بسیار شبیه یکدیگر هســتند که در این 
گزارش به بررسی آن ها پرداخته ایم.  وقتی 
می گوییم رقابت در بازار کــراس اوور ها 
سخت اســت، منظورمان این نیست که 
این رقابت فقــط در کلاس کامپکت های 
مقرون به صرفه سخت است؛ منظور این 
است که رقابت جهانی آنها سخت است. 
امروزه در بازار کراس اوور های جمع و جور، 
-CX خودرو هایی مانند کیا سلتوس و مزدا
۳۰ مطرح هستند اما در کنار آنها خودروهای 
دیگری  خودرو های جیپ چروکی و فورد اج 

به چشم می خورد. 
شاسی بلند های کراس اوور در بازار خودروهای جدید، 
بسیار مطرح هســتند اما هرگز قرار نبوده جایگزین 
پیکاپ های آفرودی شوند. با این وجود، بازاری برای 
کراس اوور های جدید در حال شکل گیری است که 
می توانند همانند خودروهای آفرود باشــند! از جمله 
مواردی که اخیراً به شاسی بلندهای کراس اوور اضافه 

شده، می توان به سوبارو اوت بک ویلدرنس، تویوتا راو ۴ 
ادونچر و فورد اکسپلورر تیمبرلاین اشاره کرد.

 در این مقایســه، جیپ چروکی در مقابل فورد اج،
 ۲ خــودروی کراس اوور محبوب قرار می گیرند که 
هدف آن جذب مخاطبین بیشتری است. اگر علاقه 
به کراس اوورهای خانوادگی ساخت آمریکا دارید، این 

مقاله را بخوانید و می توانید بدانید کدام بهتر است.
جیپ چروکــی را با 3 موتور مختلف ارائه می دهد. 
نمونه اولیه با یک موتور ۲.۴ لیتری چهار ســیلندر با 
۱۸۰ اسب بخار قدرت و ۱۷۱ پوند فوت گشتاور ارائه 
می شود؛ نمونه دیگر با  موتور 3.۲ لیتری V۶ قدرتی 
معادل ۲۷۱ اسب بخار قدرت و ۲3۹ پوند فوت تولید 
می کند و گزینه نهایی یک موتور ۴ سیلندر ۲.۰ لیتری 
توربو با قدرت ۲۷۰ اسب بخار و ۲۹۵ پوند فوت است. 
هر سه موتور چروکی با گیربکس ۹ سرعته اتوماتیک 
و دیفرانسیل جلو عرضه می شوند، اما جیپ سه سیستم 

مختلف ۴×۴ را ارائه می دهد. 
 SE، SEL، ST-Line در فورد اج، تریم هــای
و تیتانیوم همگی از یک ۴ ســیلندر ۲.۰ لیتری توربو 

بهره می برند که توان تولید ۲۵۰ اسب بخار قدرت و 
۲۷۵ پوند فوت گشتاور را ارائه می دهد که با گیربکس 
هشت سرعته  و سیستم چهار چرخ متحرک عرضه 
می شوند. مدل های اج ST از یک موتور ۲.۷ لیتری 
توربوشارژ V۶ استفاده می کنند که 33۵ اسب بخار 
قــدرت و 3۸۰ پوند فوت تولید می کند، همچنین به 
گیربکس هشت سرعته متصل می شود که به صورت 

استاندارد از AWD بهره می برد.
Co- به صورت استاندارد با مجموعه SE فورد اج

Pilot 3۶۰ عرضه می شود که دارای امکاناتی مانند 
سیستم هشــدار دهنده نقاط کور،  هشدار ترافیک، 
سنسور تشخیص خطوط، هشدار برخورد از جلو با ترمز 
اضطراری، سنسور های پارک عقب و ارتفاع خودکار 
است. در تریم های SEL، ST-Line، تیتانیوم یا 
ST فورد اج، فورد Assist 3۶۰ Co-Pilot+ را 
به عنوان یک آپشن ارائه می کند، به این معنی که کروز 
کنترل تطبیقی، مرکز خطوط و سیستم کمکی فرمان 

فراری را ارائه می دهد. 
فــورد اج و جیپ چروکی به صورت اســتاندارد با 

فهرست های مشــابهی از کمک های ایمنی عرضه 
می شوند، اما گزینه کمکی +3۶۰ کمک خلبان فورد 
فورد اج را به همراه بهتری برای رانندگی های طولانی 
در بزرگراه تبدیل می کند، بنابراین فورد در این رده پیروز 
می شود.جیپ چروکی Latitude با لاستیک های 
۱۷ اینچی روی چرخ های آلومینیومی عرضه می شود 
و چرخ هــای ۱۸ و ۱۹ اینچی در برخی جا های دیگر 
موجــود اســت. چراغ های جلو و عقــب LED و 
برف پاک کن های حســاس به باران در سراسر خط 
استاندارد هســتند. تریم Latitude Plus دارای 
گرمکن صندلی های جلو، ورود بدون کلید غیرفعال 
 Altitude و چراغ های مه شکن است.  مدل های
 Latitude دارای صندلی راننده برقی هســتند و
Lux صندلی های چرم ناپا را دریافت می کند. در تریم 
۸۰th Anniversary چروکی ، یک ســانروف 
پانوراما، یک پشت آمپری دیجیتال، تهویه مطبوع دو 
منطقه ای و یک صفحه نمایش اطلاعات سرگرمی 
۸.۴ اینچی ارائه می شــود. نسخه Limited یک 
 High درب عقب برقی دریافت می کند و مدل های

Altitude با گزینه جدید مسیریابی ارائه می شوند؛ 
صندلی های جلوی تهویه شونده بخشی از بسته آپشن 
در تریم محدود هســتند و آینه کم نــور خودکار در 
 Trailhawk و Latitude Lux مدل هــای
اختیاری اســت.از جمله ویژگی های استاندارد قابل 
توجه فورد اج SE می توان به چراغ های جلو و عقب 
LED، سیستم تهویه مطبوع خودکار دو منطقه ای، 
چرخ های ۱۸ اینچی، صفحه نمایش لمسی اطلاعات 
ســرگرمی ۱۲.۰ اینچی و ورود بدون کلید غیرفعال 
اشاره کرد. تریم SEL آینه  دید عقب کم نور خودکار، 
پارچه صندلی ارتقا یافته، صندلی های جلو گرم شونده 
با تنظیمات برقی و چراغ های مه شــکن LED با 

نورپردازی مشخص را دریافت می کند.
ST-Line دارای چرخ هــای ۲۰ اینچــی، درب 
عقب برقی و شارژ بی سیم تلفن هوشمند است. تیتانیوم 
همچنین بر روی مدل SEL با صندلی چرمی، فرمان 
گرم شونده، برف پاک کن های حساس به باران، پریز 
برق ۱۱۰ ولت، استریو با ۱۲ بلندگو، شارژ بی سیم و 

کنترل از راه دور درب گاراژ ساخته شده است.

طرح های کوتاه مدت دلیل گرانی اخیر خودرو است 

عملکرد جیپ چروکی در مقابل فورد اج 

قیمت لوازم جانبی خودروی هوندا سیویک سی لو رفت 

به تازگی شرکت هوندا لیست قیمت های لوازم جانبی یکی از خودروهای خودش 
را منتشر کرد. 

به تازگی شرکت خودروسازی هوندا لیست منتخبی از قیمت لوازم جانبی خودروی جدید خود به نام 
هوندا سیویک سی ۲۰۲۲ که شامل کفپوش های معمولی، کفپوش های ضد آب و رینگ های آلیاژ ۱۸ 
اینچی مشکی می شوند را منتشر کرد. طبق گفته مدیران شرکت هوندا، لوازم جانبی خودروی جدید به 

قیمت هزار و ۹۲۷ دلار به فروش می رسد.
براساس گزارش ها، هوندا برای مشتریان خود بسته کاملی به نام HPD ارائه داده که شامل اسپویلر 
زیر بدنه جلو، اسپویلر زیر بدنه عقب، نشان HPD و در نهایت اسپویلر زیر بدنه جانبی است که با قیمت هزار و ۵۱۴ دلار به فروش می رساند. 
البته این شرکت اعلام کرده که مشتریان به صورت جداگانه نیز می توانند لوازم جانبی را تهیه کنند.گفتنی است که سیویک Si ۲۰۲۲ آینده 
 Si استفاده می کرد. نسل یازدهم سیویک Si است که برای اولین بار از قدرت توربوشارژ برای سیویک Si تکامل یافته نسل دهم سیویک

از یک موتور ۱.۵ لیتری توربوشارژ مشابه استفاده می کند، اما هوندا رویکرد منحصر به فردی را برای تیونینگ خود در پیش گرفته است.
گفته شده شرکت هوندا به  جای افزودن قدرت بیشتر ارقام قدرت را کاهش می دهد که باعث می شود نسل یازدهم سیویک Si به یک 

خودروی بسیار جذاب تبدیل شود. واضح است که هوندا بر ارائه تجربه رانندگی باکیفیت به مشتری تمرکز کرده است.

سفارشی سازی تویوتا کمری در به روزرسانی مدل 2022 

پس از یک سال از عرضه تویوتا کمری این خودرو برای مدل ۲۰۲۲ با چند ویژگی 
به روزرسانی می  شود. 

با وجود کاهش فروش سدان های سایز متوسط تویوتا کمری، این شرکت نشان داد که همچنان 
به بازار این خودرو متعهد است. علاوه بر این، تقاضا برای خودرو های سدان بسیار بالا رفته است. با 
این کار تویوتا پرفروش ترین سدان خود را برای مدل سال ۲۰۲۲ کمی به روز رسانی کرده است و 
نباید انتظار تغییرات چشمگیر یا تغییر چهره این خودرو را داشت. البته این موارد بیشتر یک مدل ارتقاء 

اضافی برای این خودرو است.
البته تویوتا به تازگی نسخه Nightshade را برای مدل های هیبریدی ارائه کرده است. این پکیج به نسخه هیبریدی، رینگ های 
آلیاژی مشکی ۱۸ اینچی، آنتن باله کوسه ای مشکی، تزئینات شیشه، نشان منحصر به فرد، دستگیره های درب مشکی براق و درپوش 

آینه ها را هدیه می دهد.
 در مجموع، اکنون پنج مدل برای کمری هیبریدی وجود دارد، یعنی LE، XLE، SE، XSE، و Nightshade فوق الذکر که 
براساس تریم SE ساخته شده است. برای افرادی که به ایمنی فکر می کنند نیز کمری به یک بسته ایمنی فعال ارتقا یافته مجهز خواهد 

شد. این مدل که Toyota Safety  Sense plus ۲.۵ نام دارد، ویژگی های بسیاری را ارائه می دهد. 

 صاحب امتیاز: ابوالفضل شاکری
رییس شورای سیاستگذاری: دکتر مجید رضاییان

مدیرهنری: سمیرا هاشمی
info@emrooz.today :ایمیل روزنامه
www.todayonline.ir :وب گاه روزنامه

لیتو گرافی و  چاپ: ریحان 

نشانی: بلوار نلسون ماندلا، بالاتر از بلوار اسفندیار
  خیابان شهید سرلشگر سلطانی)سایه(، پلاک 6

 طبقه چهارم، واحد 403
تلفن:  88346464  

سازمان شهرستان ها : 88263696
توزیع: رسانه گستر کیهان

هــاوال،  محصول  جدیدتریــن 
نسخه ای ارتقاءیافته از H6 است 
که با استقبال در بازار خارج چین 
مواجه شده. این شاسی بلند مدرن 
به زودی با تحــول در فناوری های 
کابین و تغییر چهره ، همراه فناوری 

هیبرید عرضه خواهد شد.
هــاوال، یکــی از برندهای خودروســاز 

درجه یک در صنعت چین محسوب می شود. امروزه شرکت هایی مثل گریت وال )مالک هاوال(، 
چری، جیلی، سایک موتورز و ام جی، محصولاتی نزدیک به استاندارد جهانی عرضه می کنند 
و فروش بسیار خوبی در کشورهای خارج چین دارند. هاوال، از معدود خودروسازان چینی است 
که خطوط تولید اختصاصی در تایلند و استرالیا نیز دارد.هاوال H۶ یکی از موفق ترین تولیدات 
شرکت سازنده در سال های اخیر بوده است. نسل دوم این خودرو سال ۲۰۱۷ عرضه شد و در 
کلاس شاسی بلندهای چینی، مورد تحسین قرار گرفت. نسل سوم هاوال H۶ از سال ۲۰۲۰ 
تولید می شــود و موفقیت تجاری مدل های قبلی را ادامه داده است. این محصول با ابعادی 
مشابه تویوتا راو۴، برای سال ۲۰۲۲ تغییر چهره خواهد داد و امکانات مدرن فراهم خواهد کرد.

مدل فعلی هاوال، پیشرانه های متنوعی دارد. نسخه ی اصلی دارای موتور ۱/۵ لیتر توربوشارژ 
است؛ اما نمونه ی گران تر با پیشرانه ی دو لیتر توربو هم تولید می شود تا قدرت های ۱۷۰ و ۲۲۴ 

اسب بخار برای خریدار قابل انتخاب باشند.
هاوال H۶ هیبرید، محصولی جدید در سبد شرکت سازنده محسوب می شود که به دلیل 
استفاده از فناوری های مدرن، اهمیت دارد. این کراس اور از ترکیب پیشرانه ی ۱/۵ لیتر توربوشارژ 
با موتور برقی ۱۷۴ اسب بخار، مجموع قدرت ۲۴۰ اسب بخار همراه گشتاور ۵۰۰ نیوتن متر 
فراهــم می کند. هاوال H۶ هیبرید مجهز به جعبه دنده اتوماتیک ۹ ســرعته دبل کلاچ و 
باتری های ۱/۶ کیلووات ساعتی است. شرکت سازنده به زودی مدل پلاگین هیبرید همراه 

باتری ۴۵ کیلووات ساعتی را نیز تولید انبوه خواهد کرد.

مدیرعامل ایران خــودرو دیزل با 
بیان این که تمامــی کامیون های 
این شرکت مجهز به قوای محرکه 
ساخت داخل بوده و دارای بالاترین 
استانداردهای موجود است، عنوان 
دارای  این محصولات  کرد: موتور 
اســتاندارد یورو چهار است که با 
تجهیز به DPF )فیلتر جاذب دوده( 

به مشتریان عرضه می شود و در سال ۱۴۰۱ نیز به استاندارد یورو پنج ارتقا 
خواهد یافت. 

 جواد توسلی مهر، با بیان این که سیاست های کلان ایران خودرو دیزل، حرکت به سمت 
حداکثر اســتفاده از ظرفیت های تولید داخل است، گفت: محصولاتی که در حال حاضر در 
این شرکت تولید می شود، با موتورهای بنزینی است که در شرکت ایدم تبریز داخلی سازی 
شــده و تولید می شود. وی با اشاره به این که موتور نصب شده بر روی محصولات ساخت 
داخل از جمله انواع کامیون ۱۹ تن و ۲۶ تن، از موتورهای گروه 3۵۵ بوده و در اتوبوس موتور 
۴۵۷ استفاده می شود، یادآور شد: هر دوی این محصولات در مجموعه ایران خودرو دیزل 
تولید می شود.به گفته مدیر عامل شرکت ایران خودرو دیزل، صرفا یکی از کامیون های این 
خودروساز به صورت مونتاژی و با همکاری شریک تجاری بزرگ و معتبر جهان تولید می شود 

و فعالیت های آن در سطح جهانی و نیز استانداردهای بین المللی روز است.
وی خاطرنشان کرد: موتور کامینز که از بهترین برندهای موتور دیزلی به شمار می رود، دارای 

بالاترین سطح استاندارد بوده و بر روی یکی از مدل های خودروی دیزلی نصب می شود. 
توسلی مهر افزود: ایران خودرو دیزل در ۲۰ سال گذشته، در نوسازی ناوگان باری و مسافری 
همواره پیشــرو بوده و آمادگی کامل خود را برای تولید و تحویل سالانه هفت هزار دستگاه 
کامیون با همکاری سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای، مشروط به اصلاح الگوی تامین 

مالی اعلام کرده است. 

کامیون های ایران خودرو دیزل 
مجهز به موتور ساخت داخل

نسل جدید هاوال H6 با پیشرانه 
هیبرید معرفی شد

خودروی AV آفرود که جدیدترین 
خودرو خودکار هوندا است می تواند 
محموله ای تا وزن ۳۳۹ کیلوگرم را 

حمل کند. 
در نمایشگاه CES ۲۰۱۸، هوندا چندین 
مفهوم ربات محرک همراه را معرفی کرد و 
در حال حاضر این شــرکت در حال توسعه 
یکی از آنها اســت. AV آفرود جدیدترین 

خودرو خودکار هوندا است. این خودرو که از نسل دوم خودروی خودکار کار )AWV( است، 
می تواند بدون راننده از جاده خارج شود و قابلیت کنترل از راه دور را نیز دارد.

هوندا و شرکت مهندســی Black & Veatch از این خودرو برای یک پروژه ساخت و 
ساز پنل خورشیدی استفاده می کنند. این اولین آزمایش میدانی است که در آن چندین خودرو 
AWV با هم کار می کردند. این خودرو ها تریلر ها را یدک کش کرده و مصالح ساختمانی، 
آب و سایر لوازم را در محوطه ۱۰۰۰ هکتاری حمل می کردند. AWV می تواند محموله ای 
تا 3۹۹ کیلوگرم )۸۸۰ پوند( را حمل کند و یک تریلر با وزن کلی ۷۵۰ کیلوگرم )۱۶۵3 پوند( 

را یدک بکشد.
یکی از کارمندان Black & Veatch خاطرنشان کرد که چنین پروژه بزرگی ممکن است 
کمی طول بکشد؛ بنابراین بارگیری وسایل نقلیه با مواد و ارسال آنها به مکان دیگری می تواند 
کار ها را آسان تر کند و زمان کار کارمندان را کاهش دهد. همچنین باعث می شود تا کارمندان 

بتوانند روی موضوعات دیگر کار کنند.
هوندا ادعا می کند که این وسیله نقلیه می تواند با یک بار شارژ تا هشت ساعت کار کند، حتی 
در محیط هایی با دمای بالا نیز این وسیله کار آمد خواهد بود. همچنین AWV از تعدادی 
حســگر برای ناوبری مثل GPS، رادار و LiDAR و دوربین های سه بعدی برای نظارت 
از راه دور استفاده می کند. هوندا می گوید که حتی با حداکثر ظرفیت بار، این خودرو بردی تا 

۲۷.۹ مایل دارد.

هوندا جزئیاتی از جدیدترین خودرو 
خودکار خود را به اشتراک گذاشت 
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